
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА СТУПИНО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

31.05.2018 № 333/52 

 

О зачислении в резерв составов участковых  

избирательных комиссий города Ступино 

 

На основании пункта 10  статьи 23 (пункта 9 статьи 26) и пункта 5.1 

статьи 27 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", руководствуясь 

пунктом 19 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 

комиссий, утвержденного Постановлением ЦИК России от 05.12.2012 № 152/1137-

6 (в ред. Постановления ЦИК России от 01.11.2017 № 108/903-7), территориальная 

избирательная комиссия города Ступино РЕШИЛА: 

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий городского округа 

Ступино лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии города Ступино Назарова 

В.И. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                                                         Назаров В.И. 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии                                                         Сенатская Т.А. 

consultantplus://offline/ref=DCADE91495EB1B13AC5FE74BEBDEC2C9472CA55B30675018B4C1F50D1F09C67361EC923ABA4F6608Z3eCO
consultantplus://offline/ref=DCADE91495EB1B13AC5FE74BEBDEC2C9472CA55B30675018B4C1F50D1F09C67361EC923ABA4F6707Z3e7O
consultantplus://offline/ref=DCADE91495EB1B13AC5FE74BEBDEC2C9472CA55B30675018B4C1F50D1F09C67361EC923FB3Z4e6O


Приложение  

к решению территориальной  

избирательной комиссии  

города Ступино 

от 31.05.2018г. №333/52 
 

Список лиц, зачисленных в резерв составов  

участковых комиссий 

 

Территориальная избирательная комиссия  

города Ступино 
(наименование ТИК) 

Московская область 
(наименование субъекта Российской Федерации) 

 

№ 

п/п  

Фамилия, имя, 

отчество  
Субъект выдвижения 

№ 

избирательного 

участка  

1 

Абакумова 

Татьяна 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3041 

2 

Абдульманова 

Светлана 

Юрьевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3084 

3 
Авдеев Александр 

Дмитриевич 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3034 

4 

Аверина 

Екатерина 

Николаевна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической 

партии России 

3074 

5 
Аганина Марина 

Владимировна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3080 

6 
Агеева Анна 

Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3035 

7 
Акифьев Дмитрий 

Вячеславович 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3069 



8 
Аксенова Ирина 

Валентиновна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3046 

9 
Аксенова Марина 

Анатольевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3073 

10 
Алексеева Анна 

Дмитриевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 
3061 

11 
Алексеева Яна 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3040 

12 
Алиев Артур 

Заирханович 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3085 

13 

Андреева 

Анастасия 

Александровна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3056 

14 

Аникейчик 

Галина 

Михайловна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3073 

15 
Анисимова Елена 

Сергеевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3059 

16 

Антоненко 

Екатерина 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 
3072 

17 

Аришина 

Марианна 

Владимировна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3085 



18 

Артамонов 

Владимир 

Васильевич 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической 

партии России 

3037 

19 

Арцимович 

Людмила 

Игоревна 

Московское областное 

региональное отделение 

Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3048 

20 

Атрепьева 

Любовь 

Алексеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3052 

21 
Базов Павел 

Вадимович 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической 

партии России 

3084 

22 

Балыбердина 

Татьяна 

Михайловна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3051 

23 
Барашкова Елена 

Александровна 

Московское областное объединение 

организаций профсоюзов 
3077 

24 
Барышева Анна 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3073 

25 
Батяева Ольга 

Викторовна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3075 

26 
Бахнару Таисия 

Алексеевна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической 

партии России 

3050 

27 
Бегункова Елена 

Валентиновна 

Московское областное объединение 

организаций профсоюзов 
3069 

28 
Беленова Галина 

Петровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3075 



29 
Беликина Елена 

Александровна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3072 

30 
Белкова Светлана 

Александровна  

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3054 

31 
Белов Сергей  

Михайлович 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической 

партии России 

3042 

32 
Беляева Елена 

Анатольевна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической 

партии России 

3055 

33 
Беляева Елена 

Юрьевна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической 

партии России 

3033 

34 
Блохина Татьяна 

Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3052 

35 
Боброва Ирина 

Александровна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической 

партии России 

3075 

36 
Богачева Ирина 

Петровна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической 

партии России 

3072 

37 
Богачёва Ольга 

Ивановна  

Собрание избирателей по месту 

работы 
3054 

38 
Богданова 

Татьяна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3038 



Владимировна 

39 
Бодрова Ксения 

Игоревна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3047 

40 

Бокарева 

Светлана 

Александровна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической 

партии России 

3046 

41 
Бондарчук Елена 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3038 

42 
Борзенкова 

Наталья Ивановна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3063 

43 
Борисова Татьяна 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3075 

44 
Бородина Юлия 

Сергеевна 

Московское областное объединение 

организаций профсоюзов 
3038 

45 
Борцова Надежда 

Евгеньевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3040 

46 
Брицына Софья 

Ивановна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3079 

47 
Бродулев Сергей 

Евгеньевич 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической 

партии России 

3067 

48 

Бурлакова 

Екатерина 

Андреевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3071 

49 
Бычкова Нина 

Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3077 

50 

Ваничкин 

Александр 

Николаевич 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической 

партии России 

3080 

51 
Вафина Наталья 

Евгеньевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3050 

52 
Ведищева Тамара 

Петровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3069 



53 
Ведяйкина 

Наталья Ивановна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3036 

54 

Везенцева 

Татьяна 

Николаевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3067 

55 

Величкина 

Татьяна 

Алексеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3035 

56 
Виденеева Мария 

Викторовна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3043 

57 
Вильчик Анна 

Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3052 

58 
Войнова Ольга 

Сергеевна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической 

партии России 

3063 

59 

Володькина 

Ирина 

Михайловна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3081 

60 

Воробьева 

Анастасия 

Евгеньевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3033 

61 
Воротова Ульяна 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3059 

62 
Гаврилова Галина 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3070 

63 
Галкина Елена 

Петровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3048 

64 

Гарипова 

Александра 

Павловна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3065 



65 
Гирис Наталья 

Юрьевна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической 

партии России 

3044 

66 
Гладир Юлия 

Николаевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3050 

67 
Гончарова 

Наталья Юрьевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3045 

68 
Горбачёва Галина 

Дмитриевна  

Собрание избирателей по месту 

работы 
3054 

69 

Гордеева 

Светлана 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3053 

70 
Горелова Татьяна 

Дмитриевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 
3085 

71 
Горлова Татьяна 

Александровна 

Московское областное 

региональное отделение 

Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3068 

72 

Горшентова 

Наталья 

Сергеевна 

Московское областное объединение 

организаций профсоюзов 
3044 

73 
Горячева Елена 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3063 

74 
Графова Марина 

Евгеньевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3082 

75 

Грачева 

Анастасия 

Олеговна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3059 

76 
Грачева Татьяна 

Юрьевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3072 

77 
Грива Антон 

Александрович  

Собрание избирателей по месту 

работы 
3048 



78 

Гриньченко 

Светлана 

Владимировна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3074 

79 

Губанова 

Екатерина 

Евгеньевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3045 

80 
Губина Марина 

Акимовна 

Московское областное объединение 

организаций профсоюзов 
3065 

81 
Гурылева Анна 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3046 

82 
Гусева Анастасия 

Геннадьевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3074 

83 
Дайлида Вера 

Михайловна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3047 

84 
Демидова Алла 

Юрьевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3065 

85 
Денисова Ольга 

Евгеньевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3076 

86 

Дериглазова 

Татьяна 

Борисовна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3050 

87 
Долгова Евгения  

Михайловна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3044 



88 
Дронкина Ирина 

Игоревна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3067 

89 

Дубинин 

Дмитрий 

Валериевич 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3084 

90 
Егоров Юрий 

Анатольевич 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3035 

91 
Ермишина Елена 

Анатольевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3038 

92 
Ерыгина Татьяна 

Александровна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3038 

93 
Ефимова Наталья 

Владимировна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3039 

94 

Жбанникова 

Ольга 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3073 

95 
Железнова Юлия 

Игоревна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3059 

96 
Жердева Марина 

Марсовна  

Собрание избирателей по месту 

работы 
3054 

97 
Жильцов Роман 

Андреевич 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3057 



98 

Журавлева 

Марина 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 
3085 

99 

Журавлева 

Светлана 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3043 

100 
Забелина Ольга 

Михайловна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3065 

101 
Загулин Иван 

Вячеславович 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической 

партии России 

3083 

102 

Зайцева 

Екатерина 

Юрьевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3043 

103 
Заматаева Ольга 

Петровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3076 

104 
Зверева Данута 

Вацлавовна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3035 

105 
Зуева Наталья 

Викторовна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3035 

106 
Иванова Марина 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3042 

107 
Иванова Наталия 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 
3084 

108 

Ивашкова 

Наталья 

Алексеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3066 

109 

Ивлиева 

Анастасия 

Александровна 

Московское областное 

региональное отделение 

политической партии «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ» 

3044 

110 
Игнатова Олеся 

Игоревна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3082 



111 
Изотова Елена 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3056 

112 
Исаева Людмила 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3078 

113 

Истомина 

Екатерина 

Михайловна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3053 

114 
Кабаев Николай 

Иванович 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3062 

115 
Каземирова Елена 

Дмитриевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3070 

116 
Казина Любовь 

Ивановна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3048 

117 

Калугина 

Светлана 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3078 

118 
Карабаева Ирина 

Витальевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3051 

119 

Карабанова 

Надежда 

Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3057 

120 
Карасева Оксана 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3082 

121 
Карлова Елена 

Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3055 



122 

Кобзарь 

Валентина 

Андреевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3036 

123 

Кожевникова 

Елена 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3039 

124 

Кожевникова 

Елена 

Михайловна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3078 

125 
Козлова Марина 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3049 

126 
Козлова Надежда 

Николаевна 

Московское областное 

региональное отделение 

Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3069 

127 

Колузаева 

Наталья 

Георгиевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3080 

128 
Кондратьева 

Елена Федоровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3056 

129 
Конобеева 

Наталья Петровна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической 

партии России 

3071 

130 
Кононова Юлия 

Михайловна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3043 

131 
Корнеева Наталья 

Владимировна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3037 



132 

Королева 

Светлана 

Михайловна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3042 

133 
Короленко Нина 

Васильевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3078 

134 
Короткая Елена 

Владимировна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3033 

135 

Коротнева 

Наталья 

Владимировна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3056 

136 
Костюшин Артем 

Сергеевич 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3083 

137 
Кочережкина 

Любовь Петровна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3047 

138 

Кочукова 

Светлана 

Николаевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3045 

139 
Кошелев Василий 

Константинович 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической 

партии России 

3081 

140 
Крапивина Ольга 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3081 



141 

Кривопалова 

Светлана 

Михайловна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3078 

142 
Кринкина Ольга 

Сергеевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3037 

143 

Кузнецова 

Анастасия 

Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3041 

144 
Кузнецова Елена 

Аркадьевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3047 

145 
Кузнецова Лариса 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3049 

146 

Кузьмин 

Владимир 

Александрович 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3080 

147 

Кузьмина 

Валентина 

Семеновна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3071 

148 

Кукушкина 

Лариса 

Анатольевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3063 

149 

Курчевская 

Татьяна 

Васильевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3048 



150 
Кутакова Инна 

Витальевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3045 

151 
Лавренкова Елена 

Валерьевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3081 

152 
Лавренкова Елена 

Николаевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3081 

153 
Ларионова Анна 

Юрьевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3055 

154 

Ларионова 

Наталья 

Леонидовна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3068 

155 

Лебедева 

Виктория 

Алексеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3055 

156 

Листратенко 

Евгений 

Иванович 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3034 

157 
Локтева Ирина 

Петровна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 
3065 

158 

Лопатникова 

Елена 

Дмитриевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3072 

159 

Лопатникова 

Людмила 

Николаевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3072 

160 

Лысенко  

Екатерина 

Владимировна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3079 



161 
Магдеева Марина 

Сергеевна 

Московское областное объединение 

организаций профсоюзов 
3045 

162 
Макарова Дарья 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3041 

163 
Максимова Ольга 

Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3059 

164 

Малинина 

Наталья 

Геннадьевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3061 

165 

Малыгина 

Светлана 

Александровна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3049 

166 
Мансветова 

Ирина Ивановна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической 

партии России 

3048 

167 
Матвеева Ирина 

Игоревна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3046 

168 

Матвейкова 

Наталья 

Борисовна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3081 

169 
Мачтин Михаил 

Александрович 

Московское областное 

региональное отделение 

Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3059 

170 
Миненко Елена 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3039 

171 
Миронова Елена 

Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3049 



172 

Миронова 

Наталья 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3071 

173 

Михалёва 

Наталья 

Анатольевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3071 

174 

Мишина 

Екатерина 

Владимировна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической 

партии России 

3062 

175 

Мозженко 

Василий 

Валерьевич 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3067 

176 

Мордакина 

Наталья 

Васильевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3061 

177 
Мороз Ольга 

Валентиновна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3043 

178 
Морошенко Анна 

Юрьевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3069 

179 
Мрий Наталья 

Владимировна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3066 

180 

Мурлина 

Антонина 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3056 

181 
Мусатова Ольга 

Валерьевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3042 

182 
Наумова Наталья 

Юрьевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3070 



183 

Некрасова 

Людмила 

Юрьевна  

Собрание избирателей по месту 

работы 
3054 

184 

Неудахина 

Наталья 

Викторовна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3078 

185 

Никитин 

Владимир 

Валентинович 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3046 

186 
Никитина Елена 

Леонидовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3045 

187 

Николаев 

Владимир 

Игоревич 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической 

партии России 

3043 

188 
Никулина Оксана 

Николаевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3075 

189 
Новикова Лидия 

Николаевна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической 

партии России 

3082 

190 
Новожеева Ольга 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3063 

191 
Ноженко Елена 

Александровна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3052 

192 

Овчинников 

Николай 

Валерьевич 

Московское областное 

региональное отделение 

политической партии «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ» 

3038 

193 

Овчинникова 

Наталья 

Борисовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3047 



194 
Озерова Светлана 

Николаевна  

Собрание избирателей по месту 

работы 
3049 

195 
Омарова Айгуль 

Абдусаламовна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3083 

196 
Орлова Татьяна 

Александровна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3082 

197 
Орлова Татьяна 

Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3050 

198 
Павлова Алиса 

Альбертовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3058 

199 
Панькина Тамара 

Васильевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3046 

200 

Парфенова 

Любовь 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3080 

201 

Пархаев 

Александр 

Иванович 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической 

партии России 

3078 

202 
Паутов Виктор 

Николаевич 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3058 

203 
Печкина Тамара 

Михайловна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3063 

204 
Пискарева 

Татьяна Юрьевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3041 



205 
Пичугина Зоя 

Сергеевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3042 

206 
Плигина Ирина 

Игоревна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3059 

207 
Подчепаева Елена 

Юрьевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3072 

208 
Полосина Лариса 

Сергеевна  

Московское областное объединение 

организаций профсоюзов 
3054 

209 

Полякова 

Анастасия 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3056 

210 

Поплавская 

Марина 

Леонидовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3081 

211 
Попова Алена 

Юрьевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3047 

212 
Попова Светлана 

Михайловна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3082 

213 
Потапов Павел 

Витальевич 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической 

партии России 

3038 

214 

Пряхин 

Александр 

Васильевич 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3064 

215 
Пряхина Анна 

Владимировна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3064 

216 

Пушкова  

Виктория 

Михайловна  

Собрание избирателей по месту 

работы 
3054 



217 
Пчелинцева Анна  

Анатольевна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической 

партии России 

3041 

218 
Пышина Галина 

Дмитриевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3033 

219 
Равняга Галина 

Петровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3037 

220 
Рева Наталья 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3080 

221 

Редвановская 

Людмила 

Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3071 

222 
Русакова Любовь 

Владимировна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3055 

223 
Рыбин Иван 

Владимирович 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3067 

224 
Рычкова Надежда 

Николаевна 

Московское областное объединение 

организаций профсоюзов 
3068 

225 

Сайфетдинова 

Наталья 

Михайловна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3039 

226 

Самохвалова 

Татьяна 

Михайловна 

Московское областное объединение 

организаций профсоюзов 
3070 

227 
Самсонова Юлия 

Юрьевна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической 

партии России 

3049 



228 

Сарычева 

Екатерина 

Андревна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической 

партии России 

3045 

229 
Сафонова Татьяна 

Алексеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3076 

230 

Сбытова 

Александра 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3033 

231 

Селютин 

Владислав 

Николаевич 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической 

партии России 

3085 

232 
Семёнова Марина 

Витальевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3060 

233 
Сергеева Елена 

Алексеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3033 

234 
Сергеева Елена 

Васильевна 

Московское областное объединение 

организаций профсоюзов 
3084 

235 
Сивакова Галина 

Владимировна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3084 

236 
Сиворонова 

Ирина Ивановна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3082 

237 
Симонайцева 

Анна Николаевна  

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической 

партии России 

3054 

238 
Синицын Павел 

Евгеньевич 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3079 



239 

Скородумова 

Галина 

Евгеньевна  

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3054 

240 
Смелков Сергей 

Александрович 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3083 

241 

Смирнова 

Наталья 

Алексеевна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической 

партии России 

3076 

242 

Соболев 

Александр 

Андреевич 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической 

партии России 

3056 

243 
Соколова Анна 

Андреевна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической 

партии России 

3053 

244 
Солдатова Ирина 

Евгеньевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3077 

245 

Спичкина 

Наталья 

Николаевна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической 

партии России 

3083 

246 
Стайко Анастасия 

Андреевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3055 

247 
Степовая Елена 

Вадимовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3046 

248 
Сударикова Елена 

Ивановна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3051 



249 
Сунчелеева 

Римма Расимовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3061 

250 
Суркина Наталья 

Владимировна 

Московское областное объединение 

организаций профсоюзов 
3083 

251 
Сыроватский 

Сергей Иванович 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3053 

252 
Тазина Светлана 

Васильевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3061 

253 
Тарасова Ксения 

Евгеньевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3074 

254 
Тимакова Ирина 

Львовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3051 

255 
Титкина Ольга 

Алексеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3077 

256 
Титова Елена 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3063 

257 
Тихонова Наталия 

Анатольевна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической 

партии России 

3073 

258 
Тишкова Мария 

Михайловна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3041 

259 
Ткачёва Галина 

Васильевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3076 

260 

Толкачева 

Светлана 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3039 



261 
Травкина Лариса 

Николаевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3046 

262 

Турусов 

Александр 

Анатольевич 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3059 

263 
Ульянова Ольга 

Игоревна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической 

партии России 

3070 

264 

Урванцев 

Дмитрий 

Викторович 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической 

партии России 

3047 

265 
Фенина Алеся 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3080 

266 

Фетисова 

Анастасия 

Павловна 

Московское областное 

региональное отделение 

Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3061 

267 
Филатова Татьяна  

Валерьевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3063 

268 
Филипова Тамара 

Витальевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3049 

269 

Филюшкина 

Татьяна 

Владимировна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической 

партии России 

3039 

270 
Фогель Татьяна 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3050 



271 
Фомина Наталья 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3075 

272 
Фомичева Елена 

Викторовна              

Собрание избирателей по месту 

работы 
3062 

273 
Фролова Ирина 

Александровна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3076 

274 

Харебина 

Людмила 

Павловна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической 

партии России 

3065 

275 
Хромеева Лариса 

Васильевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3050 

276 

Чашникова 

Анастасия 

Олеговна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3074 

277 

Черноглазова 

Татьяна 

Александровна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3036 

278 

Чеснокова 

Любовь 

Алексеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3065 

279 

Чинакова 

Елизавета 

Владимировна 

Московское областное 

региональное отделение 

Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3062 

280 
Чистова Оксана 

Викторовна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической 

партии России 

3059 

281 
Чихарева Оксана 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3064 

282 
Чумаков Андрей 

Сергеевич 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3073 



283 
Чумакова Татьяна 

Алексеевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3073 

284 
Шалина Ирина 

Игоревна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3085 

285 
Шамарина Оксана 

Николаевна 

Московское областное объединение 

организаций профсоюзов 
3058 

286 

Шелудько 

Надежда 

Валентиновна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа 

Ступино Московской области 

3042 

287 
Шершнева Ольга 

Сеергеевна  

Собрание избирателей по месту 

работы 
3067 

288 
Шинкарева Елена 

Ивановна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3055 

289 

Широбокова 

Ирина 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3074 

290 

Широкова 

Татьяна 

Михайловна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической 

партии России 

3061 

291 
Шишкарев Игорь 

Васильевич 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3069 

292 
Шулаева Надежда 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3071 

293 
Щепакова Лариса 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3048 

294 

Щербакова 

Алевтина 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3062 

295 
Юняткина Анна 

Андреевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3041 



296 
Юсупова Наталья 

Александровна 

Московское областное 

региональное отделение 

Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3083 

297 
Ящук Наталья 

Юрьевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
3042 

 


